
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Mořice

Mořice 68, 798 28 Mořice
tel.č.: 582 388 327 | e-mail: obec@morice.cz

N Á V R H Y   U S N E S E N Í
zasedání č. 1 Zastupitelstva obce Mořice
konané dne 10. 3. 2021 v sále sokolovny od 18:00 hod.

Bod 1:
    1.1: bere na vědomí zapisovatelku zápisu Kláru Fidrovou.
    1.2: volí ověřovateli zápisu Milana Jaroše a Reného Mikalu.
    1.3: schvaluje program zasedání:

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Určení zapisovatele
1.2. Volba ověřovatelů
1.3. Schválení programu
1.4. Projednání zápisu z posledního zasedání zastupitelstva

2. Jednací řád zastupitelstva

3. Projednání rozpočtu na rok 2021 Mateřské školy Mořice, okres Prostějov, příspěvková organizace

4. Rozpočtová opatření

4.1. Projednání rozpočtového opatření č. 17/2020

4.2. Projednání rozpočtového opatření č. 18/2020

4.3. Projednání rozpočtového opatření č. 1/2021

4.4. Projednání rozpočtového opatření č. 2/2021

4.5. Projednání rozpočtového opatření č. 3/2021

5. Nájmy

5.1. Pronájem nebytových prostor v budově č. p. 28 (komora přízemí)

5.2. Pronájem nebytových prostor v budově č. p. 151 (bývalá prodejna)

6. Pozemky

6.1. Pacht pozemků p. č. 555, 556
6.2. Pacht pozemku p. č. 2436
6.3. Projednání koupě části pozemku p. č. 31
6.4. Projednání koupě pozemků p. č. 34 a 35 a částí pozemků p. č. 33 a 37 6.5. Projednání koupě
částí pozemků p. č. 146 a 147
6.6. Projednání směny částí pozemků p. č. 399/1 a p. č. 252

6.7. Projednání záměru pronájmu části pozemku p. č. 49

7. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a zastupitelem

8. Vyřazení majetku (inventury)
9. Zpráva starosty obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

10. Ostatní
11. Diskuze a závěr.

    1.4: neschvaluje námitky předložené proti zápisu zastupitelem Martinem Obručou a schvaluje
zápis ze zasedání zastupitelstva dne 16. 12. 2020.

Bod 2: schvaluje předložený jednací řád zastupitelstva.
Bod 3: bere na vědomí schválený rozpočet na rok 2021 Mateřské školy Mořice, okres Prostějov,
příspěvková organizace.
Bod 4:

    4.1: bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17, kdy příjmová část tvoří částku 216.873,- Kč,
výdajová část částku 59.963,- Kč a financování částku -156.910,- Kč.
    4.2: bere na vědomí rozpočtové opatření č. 18, kdy příjmová část tvoří částku 1.930,- Kč, výdajová
část částku 0,- Kč a financování částku -1.930,- Kč.
    4.3: bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1, kdy příjmová část tvoří částku 31.363,- Kč, výdajová
část částku 130.363,- Kč a financování částku 99.000,- Kč.
    4.4: bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2, kdy příjmová část tvoří částku 25.100,33 Kč,
výdajová část částku 25.100,33 Kč a financování částku 0,- Kč.
    4.5: schvaluje rozpočtové opatření č. 3, kdy výdajová část tvoří částku 475.600,- Kč a financování
částku 475.600,- Kč.

Bod 5:
    5.1: schvaluje jako nájemce nebytových prostor v přízemí budovy č. p. 28 (komora) pana Martina
Heráka. Nájemné stanovuje ve výši 20 Kč/m2 měsíčně. Uzavřením dodatku k nájemní smlouvě
o nájmu bytu, kterým bude smlouva rozšířena o nájem nebytových prostor, zastupitelstvo pověřuje
starostu obce. 
    5.2:

Bod 6:
    6.1: schvaluje jako pachtýře části pozemku p. č. 555 a části pozemku p. č. 556 manžele Libuši a
Františka Hanákovi. Pachtovné stanovuje ve výši 1 Kč/m2 ročně. Uzavřením pachtovní smlouvy
zastupitelstvo pověřuje starostu obce.
    6.2: schvaluje jako pachtýře pozemku p. č. 2436 Mořický mlýn, s. r. o. Pachtovné stanovuje ve výši
1 Kč/m2 ročně. Uzavřením pachtovní smlouvy zastupitelstvo pověřuje starostu obce.
    6.3: schvaluje koupi části pozemku p. č. 31 od manželů Kateřiny a Jiřího Vosičky za cenu
40 Kč/m2. Zastupitelstvo pověřuje uzavřením kupní smlouvy starostu obce.
    6.4: schvaluje koupi pozemků p. č. 34 a 35 a částí pozemků p. č. 33 a 37 od Jana a Zdeňka
Pozdíškových za cenu 40 Kč/m2. Zastupitelstvo pověřuje uzavřením kupní smlouvy starostu obce.
    6.5: schvaluje koupi části pozemku p. č. 146 a p. č. 147 od TJ Sokol Mořice za částku 40 Kč/m2.
Uzavřením kupní smlouvy zastupitelstvo pověřuje starostu obce.
    6.6:
    6.7: schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 49. 

Bod 7: souhlasí se vznikem pracovně právního vztahu mezi obcí Mořice a zastupitelem panem Dušanem
Jurtíkem, který bude zastřihovat ovocné stromy ve vlastnictví obce v roce 2021.
Bod 8: schvaluje návrh inventární komise na vyřazení majetku.

Návrh na vyřazení majetku podaný inventarizační komisí ve složení Lukáš Najman, Marie Hubená a Jan
Fidra v hodnotě 97.445,20 Kč. Jedná se o majetek, který byl vyřazen z důvodu opotřebení:

Inve. Č. Název Pořizovací cena Datum zařazení

142 Kancelářské křeslo kožené 5.650,- 22.2.1995

427 Křeslo kancelářské 5.124,- 13.5.2003

626 Fotoaparát NIKON D60 12.990,- 13.5.2009

575 Čerpadlo 5.236,- 15.3.2006



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

318 Vývěsní skříňka 3.517,- 5.1.1996

319 Teplomat 872 1.750,- 11.3.1996

343 Plynoměr v ZŠ 1.000,- 2.10.1996

552 Válenda 12.040,- 30.3.2004

733 Věcné břemeno 2.210,- 3.8.2016

335/1 Maloobjemový kontejner 8.491,20 5.1.1996

695 Osvětlení stromu + hvězda 20.014,- 16.12.2013

580/1 Svítidlo výbojkové 2.126,50 29.6.2007

580/2 Svítidlo výbojkové 2.126,50 29.6.2007

580/3 Svítidlo výbojkové 2.126,50 29.6.2007

580/4 Svítidlo výbojkové 2.126,50 29.6.2007

608/1 Světlo výbojkové 2.032,50 26.9.2008

608/2 Světlo výbojkové 2.032,50 26.9.2008

725 Plastové rozmetadlo 4.840,- 29.1.2016

636/1 Pivní set 2.012,- 15.12.2009

Bod 9: bere na vědomí zprávu starosty obce.
Bod 10a: schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace TJ Sokol Mořice ve výši 120.000,- Kč, účel dotace je
oprava budovy sokolovny, úhrada energií a úhrada servisu plynových topidel, kontrol a revizí.
Bod 10b: schvaluje uzavření dohod o dočasné změně znění výše nájemného u nájemních smluv
s provozovatelem kadeřnictvím v budově č. p. 68 a provozovatelem Sport baru v domě č. p. 151, kterým
obec pronajímá nebytové prostory. Uzavřením dohod zastupitelstvo pověřuje starostu obce. Jedná se o
období leden až březen 2021. 
Bod 10c: schvaluje záměr vypůjčit budovu kostela sv. Martina na parcele p. č. 1 v k. ú. Mořice.
Bod 11:


